A matrícula dos candidatos selecionados como alunos especiais deve ser realizada entre 

os dias 07 e 09 de agosto de 2023, a partir de instruções que serão enviadas pela secretaria 

do Programa. 

2. Taxa de Inscrição 

O valor da taxa de inscrição é de R$243,90 (duzentos e quarenta e três reais e noventa 

centavos), e deverá ser pago exclusivamente por meio de boleto bancário. Somente será 

aceito comocomprovante de pagamento o boleto bancário com autenticação de pagamento 

original emitido por bancos ou caixas eletrônicos. Não serão aceitos comprovantes de